СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 октября  2024 года  № 23

                          пос. Сагуны
О ходе исполнения бюджета

Берёзовского сельского поселения

за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Берёзовском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2018 года № 18, рассмотрев итоги исполнения бюджета Берёзовского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года, Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района
р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 7 101 107 рублей 09 копеек, по расходам в сумме 6 921 812 рублей 89 копеек, по источникам финансирования профицит бюджета в сумме 179 294 рубля 20 копеек с показателями согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в Вестнике Берёзовского сельского поселения.

Глава Берёзовского

сельского поселения                                                                    Г.Н. Касьянова

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов Берёзовского

	сельского поселения Подгоренского

	муниципального района

	от  25 октября  2024 г. № 23

	Исполнение бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	за 9 месяцев 2024 года

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.
	Фактическое исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	21 139,5
	7 101,1
	33,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 531,2
	1 380,9
	54,6

	Налоговые доходы, в т.ч.
	2 333,2
	1 225,0
	52,5

	налог на доходы физических лиц
	352,2
	314,0
	89,2

	налог на имущество
	122,0
	106,6
	87,4

	земельный налог
	1 858,0
	804,4
	43,3

	государственная пошлина
	1,0

	0,0

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	198,0
	155,9
	78,7

	арендная плата за земельные участки
	198,0
	99,0
	50,0

	Остальные неналоговые доходы

	56,9
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 608,3
	5 720,2
	30,7

	Дотации, в т.ч.
	856,0
	642,0
	75,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	856,0
	642,0
	75,0

	Субвенции
	136,2
	102,2
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты
	17 309,0
	4 668,9
	27,0

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	307,1
	307,1
	100,0

	 РАСХОДЫ
	21 139,5
	6 921,8
	32,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 925,9
	2 770,5
	70,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 098,1
	792,3
	72,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 551,8
	1 978,2
	77,5

	Другие общегосударственные вопросы
	276,0

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136,2
	102,2
	75,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,2
	102,2
	75,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	#ДЕЛ/0!

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1,0

	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	12 040,3
	1 207,1
	10,0

	Общеэкономические вопросы
	56,9
	56,9
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	11 983,4
	1 150,2
	9,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 234,1
	1 830,0
	56,6

	Жилищное хозяйство
	8,8
	5,9
	67,0

	Коммунальное хозяйство
	2 269,3
	1 198,0
	52,8

	Благоустройство
	956,0
	626,1
	65,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 802,0
	1 012,0
	56,2

	Культура
	1 802,0
	1 012,0
	56,2

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	0,0
	179,3